
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Ирбитское муниципальное образование 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ИРБИТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПО ПИОНЕРСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июня  2022  г.                 №  2/14 

 пгт. Пионерский 
 

О создании группы контроля за использованием территориального 

комплекса средств автоматизации Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»   

при  подготовке  и  проведении  выборов депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва 11 сентября 2022 года   

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации по 

обеспечению гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва 11 сентября 2022 года, постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 15 июня 2022 года № 

12/90 «Об использовании регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области и 

выборов в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года», 

окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва по Пионерскому 

одномандатному избирательному округу № 11 с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва по одномандатным округам 

№№ 1-10;12-20 р е ш и л а: 

1. На период подготовки и проведения выборов депутатов Думы 

Ирбитского муниципального образования седьмого созыва 11 сентября 2022 



 2

года  создать  группу  для  контроля  за использованием  комплекса  средств  

автоматизации ГАС «Выборы» окружная избирательная комиссия по 

выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального образования седьмого 

созыва по Пионерскому одномандатному избирательному округу № 11 с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Думы Ирбитского муниципального образования седьмого созыва по 

одномандатным округам №№ 1-10;12-20  (далее - группа  контроля). 

2. Включить в состав группы  контроля: 

Завьялову Т.О.- председателя комиссии; 

Буланову Н.В - заместителя  председателя комиссии; 

Хоробрых Е.В..- секретаря комиссии; 

Баталову С.Л.- члена комиссии с правом решающего голоса. 

3. Направить настоящее решение Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии, разместить на официальном сайте 

Ирбитской  районной территориальной избирательной комиссии. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя окружной избирательной комиссии Завьялову Т.О. 

 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Т.О. Завьялова 

 

   

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

Е.В. Хоробрых 

 
 


